
اردوگاه آبی

 نکونام بالاخره به ایفمارک رفت

جواد نکونام بالاخره در ایفمارک تست پزشکی 
داد. از آنجایی که تست‌های پزشکی ایفمارک فقط 
مخصوص بازیکنان نیست و سرمربیان و مربیان 
تیم‌های لیگ برتری هم باید طبق قوانین سامت 
جهانی برای صدور کارت‌شان، در این تست‌ها شرکت 
کنند، نکونام که ابتدای فصل در ایفمارک حضور پیدا 
نکرده بود و هفته اول و دوم لیگ برتر مقابل تیم‌های 
شمس آذر قزوین و ملوان بندرانزلی را با تعهد روی 
نیمکت استقلال نشسته بود، بالاخره به همراه ایمان 
عالمی سرپرست استقلال در ایفمارک حضور پیدا کرد 
تا برای صدور کارتش در هفته سوم لیگ برتر مقابل 
استقلال خوزستان مشکلی نداشته باشد. شاگردان 
نکونام بعد از یک برد و یک تساوی حالا دو روز دیگر 

باید مقابل استقلال خوزستان قرار بگیرند.
 

 زیلیکیچ آماده برای تقابل 
با استقلال خوزستان

آلمدین زیلیکیچ، هافبک بوسنیایی استقلالی‌ها 
به بازی مقابل استقلال خوزستان می‌رسد. در 
حالی که زیلیکیچ قبل از بازی با ملوان بندر انزلی 
مصدوم شده بود، حالا طبق شنیده‌ها با رفع 
آسیب‌دیدگی‌اش، پنجشنبه شب مشکلی بابت قرار 

گرفتن در ترکیب آبی‌پوشان ندارد.
بعد از اینکه این هافبک بوسنیایی در استقلال 
ماند، در دو هفته ابتدایی لیگ برتر مقابل تیم‌های 
شمس‌آذر قزوین و ملوان بندرانزلی فرصت بازی 
پیدا نکرد و حالا با برطرف شدن مصدومیتش، به 
بازی مقابل استقلال خوزستان می‌رسد. باید دید 
بعد از دو هفته غیبت، نکونام این هفته از هافبک 
بوسنیایی خود رونمایی خواهد کرد یا او همچنان از 

روی نیمکت نظاره‌گر بازی خواهد بود.

استقلال- استقلال خوزستان 
بی‌مکان!

 مکان برگزاری دیدار دو تیم استقلال و استقلال 
خوزستان همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
در حالی که دو روز بیشتر به شروع این رقابت 
نمانده است، هنوز تکلیف استادیوم برگزارکننده 
این بازی مشخص نیست و احتمالاً بازی در یکی 
از استادیوم‌های فولادآره‌نا یا غدیر اهواز برگزار 
خواهد شد. استقلال در دو هفته ابتدایی لیگ برتر 
مقابل تیم‌های شمس آذر قزوین و ملوان بندر 
انزلی در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به میدان 
رفته بود. حالا باید دید با تصمیم مسئولان سازمان 
لیگ استقلال پایتخت و استقلال خوزستان در چه 
ورزشگاهی پا به توپ می‌شوند و از بین فولاد آره‌نا 
و غدیر اهواز کدام استادیوم میزبان این دیدار 

خواهد بود.

پایان قصه کوتاه کیوسفسکی

 قصه ودران کیوسفسکی دروازه‌بان بوسنیایی 
آبی‌پوشان با استقلال بالاخره به سر رسید. در حالی 
که مسئولان استقلال در بازار نقل و انتقالات با این 
دروازه‌بان به توافق رسیده بودند، بعد از حل شدن 
مشکل سید حسین حسینی کاپیتان استقلالی‌ها و 
صدور مجوز او برای ایستادن درون دروازه استقلال، 
کیوسفسکی را در لیست خروجی خود قرار دادند تا 
این دروازه‌بان هنوز نیامده از جمع آبی‌پوشان جدا 
شود. از آنجایی که این دروازه‌بان با آبی‌های پایتخت 
قرارداد دارد، حالا طبق شنیده‌ها مسئولان باشگاه 
برای اینکه این بازیکن قراردادش را فسخ کند، مجبور 

شده‌اند بخشی از مطالبات او را بپردازند.

منتظر محمد 15 میلیارد برای 
اراکی‌ها آب می‌خورد

 منتظر محمد، هافبک عراقی استقلالی‌ها که فصل 
قبل به صورت قرضی در مس رفسنجان حضور 
داشت، با آلومینیوم اراک به توافق رسید. از آنجایی 
که جواد نکونام فصل قبل علاقه‌ای به سبک بازی 
این بازیکن نداشت، او راهی رفسنجان شد و یک 
فصل زیرنظر محرم نویدکیا پا به توپ شد. با پایان 
لیگ بیست و سوم، محمد مجدداً بازیکن استقلال 
محسوب می‌شود اما جواد نکونام همچنان به این 
بازیکن علاقه‌ای ندارد و حالا طبق شنیده‌ها هافبک 
عراقی با آلومینیوم به توافق رسیده است. البته که 
طبق خواسته استقلالی‌ها اراکی‌ها باید 15 میلیارد 
پرداخت کنند تا مسئولان آبی‌پوشان رضایتنامه این 
بازیکن را صادر کنند که باتوجه به توافقات اولیه 
احتمالاً مسئولان آلومینیوم در روزهای آینده این 
مبلغ را پرداخت می‌کنند تا هرچه سریع‌تر منتظر 

محمد در اراک پا به توپ شود.
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سابق  مربی  طالبی،  براهیم  ا
استقلال تحلیل تازه‌ای از شرایط 
لبی  طا  . دارد تیم  ین  ا کنونی 
مشکل  ین  گتر ر بز «  : ید می‌گو
استقلال سرمربی این تیم است. 
فردی که باید نمادی از صلابت، 
اقتدار و آرامش باشد، رفتار‌هایی 
کاماً آماتور و غیرحرفه‌ای از خود 
نشان می‌دهد. مشکل استقلال 
بازیکن نیست و از لحاظ بازیکن 
بهترین یارگیری را داشت. از لحاظ 
آماده شدن برای فصل هم به خوبی 
و به موقع تمرینات پیش فصل خود 
را آغاز کرد.« طالبی درادامه انتقاد 
خود گفت: »انگار سرمربی تیم 
بازی‌ها را در کنار زمین ندیده و 
در ورزشگاه دیگری بوده یا فیلم 
دیگری را دیده است. کریستوف 
دام سرمربی سابق لورکوزن که به 
تازگی درگذشت، در مورد مربیان 
می‌گفت که بعد از بازی در مورد 
بازی تیم خود صحبت نمی‌کردند و 
درباره موضوع دیگری حرف می‌زدند 
از چنین مثالی استفاده می‌کرد. 
نکونام بعد از بازی با ملوان باید 
می‌گفت تیمش بد بازی کرده است. 

برای  استقلال برنامه مشخصی 
رسیدن به دروازه ملوان نداشت. 
این تیم در اول راه است و به نکونام 
توصیه می‌کنم این رفتار را ادامه 
ندهد. نکونام بداند تمام گفته‌ها، 
حرکات و سکنات او در کنار زمین 
فقط ۵ درصد تأثیر در ۹۰ دقیقه بازی 
تیم دارد. مهره‌های با تجربه درون 
زمین بهتر می‌توانند به تیم کمک 
کنند. تأثیر سرمربی بین دو نیمه و 
در رختکن تیم است. تعویض‌های 
درست هم به تیم کمک می‌کند. 
روی  می‌تواند  نکونام  رفتار‌های 
روحیه تیم اثر منفی بگذارد.« طالبی 
با انتقاد از سهرابیان گفت: »عملکرد 
خط دفاعی برابر ملوان خیلی بد 

بود. سهرابیان با رفتن به حاشیه 
تیم را دچار مشکل کرد. سیلوا خوب 
ظاهر نشد که یک بازیکن جوان 
ملوانی روی گل اول از غفلت سیلوا 
استفاده می‌کند و با حرکت بدن، 
سهرابیان را از جریان بازی خارج 
می‌کند تا به راحتی گلزنی کند. به 
نظر شما نقش سرمربی تیم چیست 
که تیمش روی اشتباه فردی دو گل 
برابر ملوان می‌خورد؟ سانتر کردن 
از کناره‌ها و میانه زمین که نشد 
تاکتیک و برنامه گلزنی! دیگر تدابیر 
و روش‌های گلزنی چه می‌شود؟ اگر 
دو پنالتی با VAR گرفته نمی‌شد که 
استقلال بازنده بود. ملوان با برنامه 
به گل رسید و با برنامه ظاهر شد.«

 
پاشازاده ریشه مصاحبه‌های حجازی 
حث  مبا به  ا  ر شمی‌نسب  ها و 
مدیریتی استقلال مرتبط می‌داند: 
»مصاحبه‌های برخی از دوستان )مهدی 
هاشمی‌نسب و آتیا حجازی( ربطی 
به من ندارد چون ذینفع نیستم که 
بگویم حق با چه کسی است ولی 
اگر مدیریتی در باشگاه استقلال وجود 
داشت، اجازه نمی‌داد کار به اینجا برسد. 
اگر مدیریت بود پیش‌بینی خیلی از 
مسائل را می‌کرد و اجازه نمی‌داد این 
اتفاقات بیفتد. شما یا آدم‌های کوچکی 
هستید که حرف‌تان را نمی‌خوانند 
یا بلد نیستید چه کار کنید. نتیجه 
این اتفاقات، نمایش استقلال در دو 
هفته اول لیگ است، نمی‌خواهم 
به تیم‌هایی مثل شمس‌آذر قزوین 
و ملوان انزلی بی‌احترامی کنم اما 
استقلال باید برابر این تیم‌ها برنده 
می‌شد یا با اقتدار بازی می‌کرد.« 
پاشازاده معتقد است که استقلال در 
داخل زمین هم مدیریت مطلوبی 
ندارد: »نکونام! مثل سال گذشته از 
شما حمایت می‌کنیم ولی امسال 
وقت عمل است. سال‌های زیادی در 
استقلال بودم و دنبال ارث و میراثی 

نبودم، اگر حرفی می‌زنم به عنوان 
هوادار است. هر سال گفتیم اینجا 
کج است، آنجا فلان است، امسال 
که همه چیز دست خودمان است. 
10 سال است که آدم‌هایی که تخصص 
هستند.  استقلال  در  ندارند،  لازم 
تیم‌های دیگر تا بن دندان مسلح 
هستند اما این طرف کسانی آمده‌اند 
که تخصص کافی نداشتند. اگر استقلال 
دوباره ناکام شود، چه کسی پاسخ 
اشک‌های هواداران را می‌دهد؟ آقایانی 
که سر کار هستید، دوباره همان مسیر 
مدیران قبلی را نروند.« پیشکسوت 
استقلال در پایان صحبت‌های خود 
گفت: »اواخر سال گذشته مصاحبه 
کردم و گفتم خدا را شکر امسال دیگر 

مشکل مالی نخواهیم داشت، زمان 
در اختیارمان است و می‌توانیم نتیجه 
بگیریم. وقتی هیأت مدیره انتخاب 
شد، دوباره برگشتیم سر جای اول. یک 
زمانی گفتند افراد اقتصادی بیاورید تا 
مشکلات مالی حل شود، گفتیم درست 
می‌گویید اما الان که پول هست، چرا 
یکی، دو نفر ورزشی انتخاب نمی‌کنید 
تا تعادل برقرار شود؟ یک نفر بگوید 
ما چه پیشرفتی کرده‌ایم؟ جواب من 
به این سؤال، »هیچ« است! سال 
گذشته فریاد زدند که اگر بازی با 
نساجی مازندران را برده بودید، قهرمان 
می‌شدید، امسال در دومین بازی دو 
امتیاز از دست دادیم. این امتیازهاست 

که قهرمانی را مشخص می‌کند.«

گپگفت و گو
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بازگشت به نوار برد 

 استقلال به دنبال بلانکو درمانی

بدون شک 
اگر بلانکو به 

بازی هفته 
سوم مقابل 

استقلال 
خوزستان 

برسد، 
استقلال در 
خط حمله 

وضعیت 
بهتری خواهد 

داشت

با وجود گذشت 180 دقیقه از لیگ 
برترهمچنان گوستاوو بلانکو یکی 
از ارکان هجومی استقلال در فصل 
بیست و سوم مجوز حضور در 
ترکیب این تیم را دریافت نکرده 
و دور از ترکیب استقلال است. 
جواد نکونام امیدوار بود در همان 
هفته نخست بلانکوی آرژانتینی 
را در ترکیب تیمش داشته باشد 
اما مشکلاتی که در راستای ثبت 
قرارداد بازیکنان به وجود آمد، 
مانع از حضور این بازیکن در 

ترکیب اصلی استقلال شد.
حالا بعد از گذشت دو بازی از 
لیگ بیست و چهارم مسئولان 
باشگاه استقلال در تلاشند مشکل 

این بازیکن را برطرف کنند. طبق 
آخرین خبرهایی که از دل باشگاه 
استقلال بیرون می‌آید، مسئولان 
استقلال در پی کاهش قرارداد دیگر 
بازیکنان هستند تا بتوانند قرارداد 
بلانکو را که با تصمیم مدیران 
سابق استقلال باید نسبت به 
فصل گذشته افزایش چشمگیری 

می‌یافت، به ثبت برسانند.
حتی در روزهای اخیر زمزمه 
جدایی بلانکو از استقلال نیز به 
گوش رسید و گفته شد برخی 
تیم‌های داخلی نیز خواهان جذب 
این بازیکن هستند اما اصرار جواد 
نکونام به تداوم حضور این بازیکن 
در خط آتش استقلال سبب شد 
تا مدیران این باشگاه قدری در 
اقدامات خود سرعت بیشتری به 
خرج دهند تا احتمال حضور این 
بازیکن در بازی هفته سوم مقابل 

همنام خوزستان بیشتر شود.
اکنون از باشگاه استقلال خبر 
می‌رسد که ارکان مدیریتی این 

باشگاه در تلاشند با اقدامات مالی 
مؤثر نسبت به کاهش قرارداد 
برخی بازیکنان اقدام کرده تا 
بتوانند قرارداد بلانکو را به ثبت 

. نند سا بر
البته استقلال در خط حمله 
بازیکنان دیگری هم دارد. آرمان 
رمضانی که از ابتدای لیگ برای 
استقلال به میدان رفته یکی از 
همین گزینه‌ها است. در کنار 
او مهرداد محمدی نیز قابلیت 
بازی به عنوان مهاجم رأس را دارد 
اما این بازیکن تا هفته ششم 
محروم است. شاید اگر محمدی 
در ترکیب استقلال حضور داشت، 
مدیران آبی با افکار باز و خیالی 
آسوده و داشتن فرصت کافی 
به دنبال ثبت قرارداد بلانکو 
می‌رفتند اما با توجه به اینکه 
محمدی بعد از مصاحبه آتشین 
در آخرین هفته لیگ گذشته به 
حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال شش جلسه محروم شده، 

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار

خط حمله استقلال بیش از هر 
زمان دیگری به داشتن بازیکن 
احساس نیاز می‌کند که باید دید 
با ابتکاراتی که مدیران باشگاه 
استقلال در نظر خواهند گرفت، 
چه تصمیماتی در روزهای آتی 
رخ خواهد داد تا استقلال بتواند 
قرارداد بلانکوی آرژانتینی را ثبت 

. کند
بدون شک اگر بلانکو به بازی 
استقلال  مقابل  سوم  هفته 
خوزستان برسد، استقلال در خط 
حمله وضعیت بهتری خواهد 
داشت. در دو بازی آغازین لیگ 
برتر استقلال نتوانسته عملکرد 
آنچنان درخشانی در خط حمله 
از خود به جا بگذارد و فقط یک 
گل در جریان بازی به ثمر رسیده 
که این موضوع نگرانی‌هایی را به 

وجود آورده است.
شاید بازگشت بلانکو بتواند خط 
آتش آبی‌ها را برای فصل بعد 

متحول کند؟!

برنامه نکونام برای تحرک بیشتر در خط میانی

کاکوتا و اندونگ در ترکیب اصلی

جواد نکونام با تغییر سیستم در این فصل 
سیستم 3 دفاعی خود را به 4 دفاع تغییر 
داده و سعی کرده تا به ظاهر، تیمش را 
هجومی‌تر کند اما نبود بازیکنان خلاق 
در خط هافبک، بازیسازی این تیم را با 
اخال مواجه کرده و تیم نکونام بیشتر 
از آنکه بتواند با حرکات تمرین‌شده به 
عمق حریف بزند، مجبور است سانتر 
از جناحین را دنبال کند؛ سیستمی که 
تاحد زیادی در فوتبال روز دنیا منسوخ 

شده است.
مهم‌ترین ضعف تیم نکونام در روند 
بازیسازی، عدم توانایی انتقال توپ از 
یک‌سوم دفاعی است؛ جایی که آرمین 
سهرابیان و رافائل سیلوا به جای اینکه 
توپ را به خط هافبک برسانند، با ضربات 
مستقیم بلند فقط زیر توپ می‌زنند. 
این در حالی است که جواد نکونام از 
این موضوع بیشتر از هرکس دیگری آگاه 
است که سیلوا و سهرابیان مدافعانی با 
توانایی انتقال توپ به خط میانی)بیلدآپ( 
نیستند و به همین خاطر استقلال در 
فصل نقل و انتقالات سامان فاح را 
جذب کرد؛ بازیکنی که به ادعای برخی 
رسانه‌ها استقلال برای جذبش مجبور 
شد رقم قابل توجهی برای عقد قرارداد 
پرداخت کند و قطعاً می‌تواند یکی از 
خرید‌های مفید استقلال باشد که ارزش 
سرمایه‌گذاری را برای مدیران باشگاه 
داشته؛ با این حال فاح در دو هفته اول 
لیگ برتر جایی در ترکیب ثابت آبی‌ها 
نداشته است؛ او در بازی با شمس‌آذر از 
دقیقه ۹۶ و برای اتلاف وقت وارد زمین شد 
و در بازی با ملوان هم تمام بازی را از روی 

نیمکت تماشا کرد. نکته عجیب اینکه 
حتی زمانی که نکونام قصد تغییر سیستم 
داشت، باز هم از فاح استفاده نکرد 
و ترجیح داد روزبه چشمی را جایگزین 

رافائل سیلوا در خط دفاع کند.
از اشکال دفاعی استقلال که بگذریم، 

به ضعف اساسی آنها در خط 
هافبک می‌رسیم؛ خط هافبکی 
که هیچ نشانه‌ای از خلاقیت در 
آن دیده نمی‌شود و حضور چند 
دقیقه‌ای کاکوتا در بازی مقابل 

ملوان نشان داد که هافبک 
باکیفیت و خاق یعنی چه!

هافبک‌های درجه یک استقلال 
در دو بازی اول به جای آنکه 
در زمین باشند، بنا به اقتضا 
نیمکت‌نشین شدند تا آرش 
رضاوند و روزبه چشمی خط 
هافبک استقلال را تشکیل 
دهند. حضور اندونگ و کاکوتا 

اما نشان داد تفاوت کیفیت 
رضاوند با این هافبک گابنی زمین تا 

آسمان است.
با  دفاعی  هافبکی  اندونگ  دیدیه 
که قطعاً  از تجربه است  کوله‌باری 
می‌تواند کمک زیادی به جواد نکونام 
کند. جواد نکونام در مقابل ملوان شاید 
نمی‌خواست به ترکیب برنده بازی قبل 
تا جای ممکن دست بزند اما دقایق کم 
بازی این دو هافبک باکیفیت نشان داد که 
حضور آنها می‌تواند مشکلات استقلال را 

حل کند.
البته از تمرینات استقلال نیز خبر می‌رسد 
که سرمربی آبی‌ها قصد دارد در بازی با 
استقلال خوزستان از کاکوتا و اندونگ 
بیشتر استفاده کرده و آنها را در ترکیب 
اصلی قرار دهد تا شاید تحرک بیشتری 

در خط میانی ایجاد شود. 

نگاه فنی

اردوگاه آبی

تمرین بانشاط 
استقلال 

بازیکنان تیم فوتبال استقلال عصر 
دیروز در کمپ مرحوم ناصر حجازی 
زیر نظر کادرفنی تمرین با نشاطی را 
سپری کردند. در تمرین عصر دیروز 
بازیکنان استقلال به مرور کارهای 
تاکتیکی و تکنیکی طراحی شده 
از سوی کادرفنی پرداختند. جواد 
نکونام در این تمرین تاکتیک‌های 
مورد نظر خود برای بازی با استقلال 
خوزستان را مرور کرد. در این تمرین 
بخشی از تفکرات سرمربی استقلال 
برای بازیکنان عیان شد اما با توجه 
به اینکه تمرین استقلال معمولاً به 
روی عموم و خبرنگاران و عکاسان 
بسته است اطلاعات آن چنانی از 
تمرین استقلال بیرون نمی‌آید. 
سرمربی  می‌شود  پیش‌بینی 
استقلال در بازی با استقلال 
خوزستان تغییراتی در ترکیب 
خود اعمال کند. حتی گفته 
می‌شود شاید نکونام تغییر 
تاکتیک هم بدهد و به 
خصوص در خط دفاع 
وضعیت تازه‌ای را 
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